

お客様各位

株式会社五島軒  
本店営業部

## 一括表示異種貼付のお詫び

拝啓　ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたびはご注文いただきました「五島軒おせち商品」の２種につき、外箱の一括表示（成分表示ラベル）に一部貼付違いが発生したとのこと、誠に申し訳なく、深くお詫び申し上げます。

出荷時に改めて点検を行い、確認を取っておりますが、今のところ成分表示ラベルの貼付違いは確認されていません。

お手元に届きました商品の成分表示をご確認いただき、万が一異なる商品のラベル貼付が見受けられた場合には、別添いたします成分表示をご確認いただきますよう、お手数ではございますが、よろしくお願い申し上げます。

今後、二度とこのような失態がないよう万全を尽くし、再発防止の徹底に努めて参ります。どうか今後とも、変わらずのお引き立てをお願い申し上げます。

取り急ぎ、書面にてお詫び申し上げます。

敬具

### 該当商品

洋風二段重	〔王　朝 OUCHOU〕	¥ 3 7 , 8 0 0 -
洋風オードブル	〔蘆火野 ASHIBINO〕	¥ 1 8 , 9 0 0 -

### 事　案

外箱貼付の一括表示のラベル間違い

〔王　朝〕が〔蘆火野〕の一括表示（成分表示）ラベルになっている可能性  
〔蘆火野〕が〔王　朝〕の一括表示（成分表示）ラベルになっている可能性

### 対　応

別添いたします成分表示をご確認ください。  
なお、商品、品質には問題ございません。



## 【王朝 一括表示】

洋風二段重 王朝

OUCHOU

名称：そうざい（おせち料理）

原材料名：●カニクリームコロッケ(玉葱(国産)、牛乳、パン粉(小麦粉、ぶどう糖、その他)、ズワイガニフレーク(ずわいかに、カニエキス、その他)、バター、小麦粉、食用調合油(大豆を含む)、フライ用調味料(卵を含む)、ブイヨン(洋風魚のだし)(えびを含む)、アンチョビソース、洋風調味料(牛肉・鶏肉・豚肉・ゼラチンを含む)、食塩、ホワイトペッパー／加工澱粉、調味料(アミノ酸等)、甘味料(ソルビトール)、増粘多糖類、pH調整剤、着色料(カロチノイド、カラメル)、香料(ごま由来)、酸味料●合鴨肉のロースト合鴨(鶏肉(タイ産)、食用調合油、食塩、ブラックペッパー●北海道産鶏と王様椎茸のガランティン鶏肉(北海道産)、しいたけ、豚網脂、ピスタチオ、玉葱、パン粉(小麦・大豆を含む)、生クリーム、食塩、鶏卵、胡椒●知床鶏のコンフィ焼製仕立て鶏肉(国産)、食塩、砂糖／pH調整剤、トレハロース、調味料(アミノ酸)●スモークサーモン・サーモントラウト(チリ産、養殖)、食塩、砂糖●セミドライトマト(オーストラリア産)、植物油、ガーリック、オレガノ、食塩●白老牛の生ハム(牛肉(北海道産)、食塩●野菜のケーキサレ(鶏卵(国産)、牛乳(国内製造)、小麦粉(国内製造)、オリーブオイル、くるみ、モッツアレラチーズ、ドライトマト、オリーブ、かぼちゃ、食塩、パセリ／膨張剤(ベーキングパウダー)、セルロース、酸化防止剤(V.C)、pH調整剤●ミナミセイビのアメリケスグラタンミナミセイビ(フランス産)、スープ(牛乳、ホワイトソース、オマールエビブイヨン、オニオンソーサーペースト、その他)、ブイヨン(洋風魚のだし)(かにを含む)、アンチョビソース、洋風調味料(牛肉・大豆・鶏肉・豚肉・ゼラチンを含む)、食塩、ホワイトペッパー／調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工澱粉、増粘多糖類)、乳化剤、着色料(カロチノイド、カラメル)、香料(ごま由来)、酸味料●時鮭のリエット(鮭(北海道産)、玉葱、ナチュラルチーズ、生クリーム、オリーブオイル、にんにく、食塩、胡椒、パセリ／安定剤(増粘多糖類)●ビーフシチュー(牛肉(国産)、玉葱、乾燥椎茸、赤ワイン、ケチャップ、砂糖、トマト・ジュース漬け、バター、食塩、醤油(大豆を含む)、人参、小麦粉、セロリ、にんにく、ブラックペッパー●函館産鮑のクリームソース煮(蝦夷鮑(北海道産)、牛乳、バター、小麦粉、ブイヨン(洋風魚のだし)(えび・かに・りんごを含む)、アンチョビソース、洋風調味料(牛肉・大豆・鶏肉・豚肉・ゼラチンを含む)、食塩、ホワイトペッパー／調味料(アミノ酸等)、香料、酸味料●北海道チーズの燻製テリーヌ(ナチュラルチーズ(北海道産)、生クリーム、砂糖、コーンスターチ、濃縮レモン果汁／安定剤(増粘多糖類)、香料、酸味料●イカのマリネ(ベロンチーノ風(イカ加工品(イカ、醸造酢、食塩、還元水あめ、こんぶだし(国内製造)、植物油(大豆を含む)、バジルペースト、チキンエキス、にんにく、食塩、香辛料、酵母エキスパウダー／調味料(アミノ酸等)、増粘多糖類)●エビと野菜のテリーヌ(海老(ベトナム産)、魚肉すり身(キントキダイ、馬鈴薯澱粉、食塩、砂糖)、生クリーム、帆立(卵を含む)、インゲン、人参、赤ピーマン、黄ピーマン、ゼラチン、食塩／加工澱粉(小麦由来)、調味料(アミノ酸等)、乳化剤●プリのマリネトマト風味(カルパッチョソース(植物油、糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖)、醸造酢、その他(国内製造)、鰯(北海道産)、彩り野菜ミックス(ズッキーニ、ピーマン(黄)、ピーマン(赤)、玉葱、人参)、白ワイン、白ワインベネガー、砂糖、食用調合油、砂糖、みじん切り(にんにく、小麦粉、食塩、食用調合油(大豆を含む)／酸味料、調味料(アミノ酸)、増粘剤(キサンタンガム)、香辛料抽出物●北海道産ローストポーク(豚肉(北海道産)、食塩、胡椒●北海道産鮭テリーヌ(鮭(北海道産)、すり身(キントキダイ、馬鈴薯澱粉、食塩、砂糖)、生クリーム、マヨネーズ(大豆を含む)、鶏卵、粒マスタード、食塩、ケーパー酢漬／加工澱粉(小麦由来)、調味料(アミノ酸等)、乳化剤、香辛料抽出物●五島軒アップルパイ(風きんとん、モンブランペースト(白餡、砂糖、栗甘露煮、その他(国内製造)、りんごシロップ漬け(りんご、水飴、その他)、バター、乳等を主要原料とする食品(乳製品、植物油、乳糖を主原料とする食品)、洋酒／ソルビット、乳化剤(大豆由来)、酸味料、酸化防止剤(V.C)、乳酸Ca、pH調整剤、安定剤(増粘多糖類)、香料、着色料(黄4)●キャロットラペ(人参(国産)、食用オリーブ油、砂糖、ブドウ酢、食塩、香辛料、レーズン●ひこま豚のパテ(カンパニー：豚肉(北海道産)、豚舌、鶏卵、生クリーム、玉葱、豚背脂、鶏レバー、松の実、パン粉(小麦・大豆を含む)、ブランデー、にんにく、クオーターエビ、食塩、砂糖、胡椒、パセリ、植物油(リン酸(Na)、酸化防止剤(V.C)、発色剤(亜硝酸Na)、調味料(アミノ酸)、香辛料抽出物

栄養成分表示(100g当たり)／熱量 214kcal、たんぱく質 13.0g、脂質 14.2g、炭水化物 8.5g、食塩相当量 1.0g(推定値)

製品に含まれているアレルゲン（28品目）

特定原材料：えび、かに、くるみ、小麦、卵、乳成分、あわび、いか、牛肉、ごま、さけ、大豆、鶏肉、豚肉、りんご、ゼラチン

※本製品の製造ライン上では、落花生、そばを使用した製品も製造しております。





## 【蘆火野 一括表示】

### 洋風オードブル 蘆火野 **ASHIBINO**

名 称：そうざい（おせち料理）

原材料名：●五島軒アップルパイ風きんとん、モンブランペースト(白餡、砂糖、栗甘露煮、その他)(国内製造)、りんごシラップ漬(りんご、水飴、その他)、バター、乳等を主要原料とする食品(乳製品、植物油、乳糖を主原料とする食品)、洋酒/ソルビット、乳化剤(大豆由来)、酸味料、酸化防止剤(V.C)、乳酸Ca、pH調整剤、安定剤(増粘多糖類)、香料、着色料(黄4)●知床鶏のコンフィ燻製仕立て：鶏肉(国産)、食塩、砂糖/pH調整剤、トレハロース、調味料(アミノ酸)●レモンテリーヌ：鶏肉(ブラジル産、北海道産)、黄ピーマン、ほうれん草、玉葱、濃縮レモン果汁、鶏卵、赤ピーマン、パン粉、生クリーム、食塩、でん粉、小麦粉加工品、おろしにんにく、白ワイン、ゼラチン、パセリ、砂糖、オレガノ、セロリーパウダー、胡椒/リン酸塩(Na)、増粘剤(サイリウム)、酸味料、発色剤(亜硝酸Na)、pH調整剤、香料●イカのマリネ：ペペロンチーノ風：イカ加工品(イカ、醸造酢、食塩、還元水あめ、こんぶだし)(国内製造)、植物油(大豆を含む)、バジルペースト、チキンエキス、にんにく、食塩、香辛料、酵母エキスパウダー/調味料(アミノ酸等)、増粘多糖類●北海道産帆立のコンフィ：帆立(北海道産)、食用調合油、みじん切りこんにゃく、香辛調味料(ごまを含む)/加工デンプン、酸味料●北海道産鮭テリーヌ：鮭(北海道産)、すり身(キントキダイ、馬鈴薯澱粉、食塩、砂糖)、生クリーム、マヨネーズ(大豆を含む)、鶏卵、粒マスタード、食塩、ケーパー酢漬/加工澱粉(小麦由来)、調味料(アミノ酸等)、乳化剤、香辛料抽出物●エビと野菜のテリーヌ：海老(ベトナム産)、魚肉すり身(キントキダイ、馬鈴薯澱粉、食塩、その他)、生クリーム、帆立、卵白(卵を含む)、インゲン、人参、赤ピーマン、黄ピーマン、ゼラチン、食塩/加工澱粉(小麦由来)、調味料(アミノ酸等)、乳化剤●エビグラタン：牛乳(国内製造)、玉葱(国産)、ホワイトエビ、バター、小麦粉、食用調合油(大豆を含む)、ブイヨン(洋風魚のだし)(かに・りんごを含む)、アンチョビーソース、洋風調味料(牛肉・鶏肉・豚肉・ゼラチンを含む)、食塩、ホワイトペッパー/調味料(アミノ酸等)、香料(ごま由来)、着色料(カラメル、カロチノイド)、酸味料●スモークサーモン：サーモントラウト(チリ産、養殖)、食塩、砂糖●セミドライマトマト(オーストラリア産)、植物油、ガーリック、オレガノ、食塩●北海道産ローストポーク：豚肉(北海道産)、食塩、胡椒●ソフトシェリッシュチーズ焼き：海老(輸入)、白ワイン、ナチュラルチーズ、鶏卵、食塩、おろしにんにく、食用調合油、ホワイトペッパー、パセリ●冷製バンケットチキン：鶏肉(国産)、玉葱、食酢、マスタード、はちみつ、植物油、粉末状混合調味料、砂糖、食塩/増粘剤(加工デンプン、キサンタンガム)、トレハロース、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸等)、着色料(ウコン)、酸味料●北海道産鶏と王様椎茸のガランティン：鶏肉(北海道産)、しいたけ、豚網脂、ピスタチオ、玉葱、パン粉(小麦・大豆を含む)、生クリーム、食塩、鶏卵、胡椒●ひこま豚のパテドカンパーニュ：豚肉(北海道産)、豚舌、鶏卵、生クリーム、玉葱、豚背脂、鶏レバー、松の実、パン粉(小麦・大豆を含む)、ブランデー、にんにく、クォーターエビス、食塩、砂糖、胡椒、パセリ、植物油/リン酸(Na)、酸化防止剤(V.C)、発色剤(亜硝酸Na)、調味料(アミノ酸)、香辛料抽出物●カニクリームコロッケ：玉葱(国産)、牛乳、パン粉(小麦粉、ぶどう糖、その他)、ズワイガニフレーク(ずわいがに、カニエキス、その他)、バター、小麦粉、食用調合油(大豆を含む)、フライ用調味料(卵を含む)、ブイヨン(洋風魚のだし)(えびを含む)、アンチョビーソース、洋風調味料(牛肉・鶏肉・豚肉・ゼラチンを含む)、食塩、ホワイトペッパー/加工澱粉、調味料(アミノ酸等)、甘味料(ソルビトール)、増粘多糖類、pH調整剤、着色料(カロチノイド、カラメル)、香料(ごま由来)、酸味料●函館産鮑のクリームソース煮：蝦夷鮑(北海道産)、牛乳、バター、小麦粉、ブイヨン(洋風魚のだし)(えび・かに・りんごを含む)、アンチョビーソース、洋風調味料(牛肉・大豆・鶏肉・豚肉・ゼラチンを含む)、食塩、ホワイトペッパー/調味料(アミノ酸等)、香料、酸味料●ビーフシチュー：牛肉(国産)、玉葱、乾燥椎茸、赤ワイン、ケチャップ、砂糖、トマト・ジュース漬、バター、食塩、醤油(大豆を含む)、人参、小麦粉、セロリ、にんにく、ブラックペッパー  
栄養成分表示(100g当たり)/熱量 193kcal、たんぱく質 12.6g、脂質 14.0g、炭水化物 4.2g、食塩相当量 1.0g(推定値)

製品に含まれているアレルゲン（28品目）

特定原材料：えび、かに、小麦、卵、乳成分、あわび、いか、牛肉、ごま、さけ、大豆、鶏肉、豚肉、りんご、ゼラチン

※本製品の製造ライン上では、落花生、そばを使用した製品も製造しております。